
C O M U N E  DI  M O N T E R E N Z I O
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

P.zza G. De Giovanni  n°1  - 40050 Monterenzio
 Telefono 051 / 92.90.02 - Fax 051 / 6548992

E-mail:segreteria@comune.monterenzio.bologna.it

ORIGINALE

ORDINANZA CHIUSURA TOTALE TRATTO DI STRADA COMUNALE VIA 
CASTELLETTI PER IL GIORNO 28/08/2025

AREA
POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA N. 41 DEL 26/08/2025

OGGETTO:



 

 

 C O M U N E  DI  M O N T E R E N Z I O 
          POLIZIA MUNICIPALE 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Via Idice n. 235 – Tel. 051/929002 int. 3940 

pm@comune.monterenzio.bologna.it 
 

  

   

 

 

Prot. n.0008969/25                                          Monterenzio, 28/08/2025  

 

 

ORDINANZA N.41 /2025 

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA TOTALE (08.30-1700) TRATTO DI STRADA 

COMUNALE VIA CASTELLETTI  PER LAVORI DI  CONSOLIDAMENTO.  

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA DI POLIZIA MUNICIPALE 
 

 

 

Vista la richiesta pervenuta a quest’Ufficio in data odierna con la quale , viene richiesta la 

chiusura totale di un tratto di strada della Via Castelletti (dalle ore 08.30 alle ore 

17.00) per lavori  di consolidamento che occuperanno l’intera larghezza stradale  e 

che che per effettuare i lavori in sicurezza occorre  predisporne  la chiusura ;   

Visto che nulla osta alla richiesta di cui sopra; 

Richiamati gli artt. 5 e 6 comma  IV lett. a  e art.14 D. lgs. 30.04.1992 n.285 e successive 

integrazioni; 

 l’art. 54, c.2 del D.Lgs 267/2000; 

 

 

ORDINA 
 

 La chiusura totale nella giornata del 28/08/2025 dalle ore 08.30 alle ore 17.00  della 

seguente via : 

 

 VIA CASTELLETTI DAL KM 4 +000 AL KM 4 + 400 DALL’INTERSEZIONE CON LA VIA IDICE 

(SP N. 7) IN ENTRAMBI I SENSI DI MARCIA. 

 

1.  con le seguenti prescrizioni : 

 

 posizionamento dei seguenti   cartelli di segnaletica temporanea: 

 

1) DIVIETO DI TRANSITO   (Fig.II 46 Art.  116   Regolamento di Esecuzione del 

C.d.S.);  
 

La Ditta esecutrice  dei lavori è incaricata della tempestiva apposizione  della segnaletica 

stradale, mediante l’utilizzo di una quantità adeguata di cartellonistica verticale, avendo cura di 

mascherare i segnali esistenti che siano eventualmente in conflitto con quelli provvisori.             

Tutte le forze di Polizia sono incaricate di vigilare sull’osservanza delle presente Ordinanza; 

avverso la quale è ammesso ricorso al TAR di Bologna entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, 

oppure in via alternativa, al Ministero dei Lavori Pubblici, per quanto riguarda la natura dei 

segnali apposti. 

      
     LA  RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE 

               (Sovrintendente Maggiore di PM. Ravaioli Lucia) 


